
 

 בעזה בגלל איום דרמטי אחר 

איראן בדרך לגרעין. כעת נראה שאיראן מאמצת אסטרטגיה שונה בדרך למעמד של    -שנים ארוכות אמרנו  

 מדינת סף גרעינית. עם זאת, "השוטרים העולמיים" חלשים ונחלשים מדי יום, והעולם כמרקחה

 2024ביולי,  1סא''ל במיל' עמית יגור, בני סבטי / 

משהו השתנה. זה עדיין לא ברור עד הסוף, אבל המגמה ברורה וחוזרת על עצמה כבר יותר מדי פעמים  

איראן בדרך לגרעין. כדי שתוכל לקדם את הנושא עליה    -בכדי שנוכל להתעלם ממנה. שנים ארוכות אמרנו  

יכולת בדמות  לדאוג לשקט תעשייתי מסביבה ולהכין מעין "תעודת ביטוח" מרתיעה מפני סיכול השגת ה

שלוחיה הפזורים ברחבי המזרח התיכון בדגש לחיזבאללה. זו הייתה ההערכה מדוע איראן הוסיפה לאורך  

ישראל  נגד  פעילות  לכל  ישירה  זיקה  מפני  את עצמה  מבדלת  הקלעים" כשהיא  "מאחורי  לפעול  השנים 

 ומשתמשת בשלוחיה לשם כך.

באוק' ולאחריו הסברה הרווחת הייתה כי איראן לא תצטרף למערכה וגם הציבה לחיזבאללה "תקרת   7-גם ב

זכוכית" מפני הסלמה רחבה, בדיוק בגלל הרצון להימנע מכל מרכיב שיפריע לתוכניתה הגרעינית. הערכה  

יב מראה מול הפנים זו הייתה יפה לשעתה. אולם שורה ארוכה של תהליכים, מחייבים את מדינת ישראל להצ

 ולבחון אותה מחדש.  

תהליך שהחל כמעט מתחילת המלחמה ובמסגרתו איראן ניתקה את הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה    -למול  

התהליך מציב, בין היתר, את התהייה   –אטומית מיכולות הפיקוח שלה ובמקביל התחיל במרוץ העשרה  

ותשומת    באוק' והייתה שותפה לו, על מנת לאפשר לה, בחסות המלחמה  7-לפיה יתכן שאיראן ידעה על ה 

 הלב העולמית המוטה, לפתוח ב"הסתערות גרעינית" לכיוון של מדינת סף גרעינית.  

באפריל תקפה איראן את ישראל, לראשונה באופן ישיר. שילוב כוחות אזורי וטכנולוגי הגנתי    14  -למול  

סייע לישראל לצלוח את המתקפה כמעט ללא נזק, אולם כבר אז טענו שיתכן שאיראן לא הייתה מעוניינת 

לנקוט בש יש  ומולו  ולפיכך עצם האומץ האיראני לבצעה  הוא העיקר,  ורה של צעדים  בנזק משמעותי, 

 לביצוע כדי להמחיש לאיראן שלצעד בו נקטה יש מחיר )צבאי/מדיני/כלכלי/משפטי ועוד(. 

בפועל, ישראל )וארה"ב( פיספסה כמעט את כל ההזדמנויות שיצרה המתקפה האיראנית, ובחודשים שחלפו  

מאז התברר לאיראן כי תקיפה כה משמעותית )ועוד ללא עילה( ישירות משטחה על ישראל לא זכתה לתגובה 

 פלומטי. לא צבאי, לא כלכלי, לא משפטי ולא די -משמעותית ואיראן לא שילמה אף מחיר בעבורה 

... 

סא"ל במיל' עמית יגור הוא לשעבר סגן ראש הזירה הפלסטינית באגף התכנון בצה"ל ובכיר לשעבר 

 במודיעין זרוע הים

 וממקימי דו"צ בפרסית INSSבני סבטי חוקר איראן במכון למחקרי בטחון לאומי 
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